Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
Ленинаванская средняя общеобразовательная школа №13

(МБОУ СОШ №13)

ПРИКАЗ

11 сентября 2025 №179/3

Об организации предоставления
Платных образовательных услуг
В МБОУ СОШ № 13 в 2025-2026 учебном году

На основании ст.54 ч.9 Федерального Закона Российской Федерации
от 29 декабря 2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Постановления Российской Федерации от 15 сентября 2020 №1441
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг, решения
Собрания депутатов Мясниковского района от 26.09.2025 №224
«Об утверждении порядка установления тарифов на услуги муниципальных
предприятий и учреждений, выполнение работ», приказа МУ «Отдел
образования Администрации Мясниковского района» от 03.12.2025 №316 «Об
утверждении методики расчета стоимости платных образовательных
и иных услуг, оказываемых муниципальными образовательными
учреждениями Мясниковского района и положения об оказании платных
образовательных услуг образовательными учреждениями Мясниковского
района», устава МБОУ СОШ №13, в целях удовлетворения спроса
на услуги дополнительного образования населения района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2025/2026
учебный год и их стоимость (приложение 1).

2. Назначить куратором организации платных образовательных услуг
в 2025/2026 учебном году заместителя директора по УВР Ластовка Л.Н.

3. Л.Н.Ластовка, куратору организации платных образовательных услуг:

3.1. Организовать с 11 сентября 2025 года предоставление платных
образовательных услуг в МБОУ СОШ №13.

3.2. Проконтролировать размещение на официальном сайте
МБОУ СОШ №13 в подразделе «Платные образовательные услуги» раздела
«Сведения об образовательной организации» и на информационных стендах в
местах осуществления дополнительной образовательной деятельности:

№13;
- Положения об оказании платных образовательных услуг в МБОУ СОШ

- образца Договора об оказании платных образовательных услуг;

- настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг
на 2025 - 2026 учебный год и их стоимостью.

4. Варткинаян К.Т., завхозу МБОУ СОШ № 13 обеспечить подготовку
учебных помещений для реализации платных образовательных услуг, наличие
необходимого учебно-методического обеспечения и соблюдение санитарных
норм и правил во время образовательного процесса.

5. Пашаян М.О., секретарю учебной части обеспечить заключение
трудовых договоров (дополнительных соглашений) с педагогическими
работниками для оказания платных образовательных услуг из перечня,
утвержденного пунктом 1 настоящего приказа.

6. Заместителю директора по УВР Ластовка Л.Н. в срок
до 15.09.2025 обеспечить утверждение дополнительных общеразвивающих
программ и расписания занятий платных образовательных услуг в МБОУ СОШ
№13.

7. Контроль исполнения на' ставляю за собой.

И.о. директора И.С. Григорян

С приказом ознакомлены:

Ластовка Л.Н.

Варткинаян К.Т.

Пашаян М.О.

ПЕРЕЧЕНЬ

платных образовательных услуг, оказываемых МБОУ СОШ № 13

в 2025/26 учебном году, и их стоимость

№
п\п

Наименование платной
образовательной услуги
(дополнительной
общеразвивающей
образовательной программы)

Стоимость платной услуги на
1 учащегося за 1 час занятий

(руб.)

Возрастная
категория

1 Группа присмотра и ухода в
образовательных
организациях (группа
продленного дня)

48,45 1 -4 класс

2 Студия «Английский клуб» 134,58 2-8 класс

3 Школа будущего
первоклассника (подготовка
детей к школе)

201,89 5-7 лет

4 Эрудит (консультационные
услуги по предметам,
подготовка к ОГЭ, ЕГЭ)

201.89 9-11 класс

5 Первые шаги в английский
язык

134,58 1 класс